глава mSM удмурт элькунлэн

УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ ^ЛШ ТОРОЕЗ

УКАЗ

О некоторыхмерах по реализациигосударственнойполитики

в сфере закупоктоваров,работ,услугдля обеспечения

государственныхнуяед на территорииУдмуртскойРеспублики

В целях совершенствованиягосударственнойполитики в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственныхнужд на территории

УдмуртскойРеспублики,усиленияцентрализациии повышенияэффективности

системызакупок в УдмуртскойРеспубликепостановляю:

1. Создать единый исполнительный орган государственной власти

Удмуртской Республики, осуществляющий реализацию государственной

политики в сфере закупок для обеспечения нужд Удмуртской Республики и

реализующий полномочия, предусмотренные статьей 26 Федерального закона

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

2. Правительству Удмуртской Республики, Министерству экономики

Удмуртской Республики, Министерству строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики, Министерству транспорта и

дорожного хозяйства Удмуртской Республики, Министерству здравоохранения

Удмуртской Республики осуществить необходимые мероприятия по

реализации настоящего Указа, в том числе:

1) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом;

2) утвердить штатную численность и положение о вновь создаваемом

исполнительном органе государственной власти Удмуртской Республики;

3) обеспечить в установленном законодательством порядке проведение

мероприятий, связанных с созданием нового исполнительного органа

государственной власти Удмуртской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на

Председателя Правительства Удмуртской Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской PeciqfeSrfKSwaa): HI АВ- Соловьев

г. Ижевск

13 декабря 2016 года

№252